
                                                                            

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

03.03.2017                    р.п. Старая Майна                  №      13 

 

О внесении изменений в Устав муни-

ципального образования «Старомайн-

ский район»  Ульяновской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский рай-

он» решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов 

муниципального образования «Старомайнский район» от 22.11.2006 № 078-

РСД, следующие изменения: 

1) в пункте 10 части 1 статьи 6 слова «организация отдыха детей в кани-

кулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полно-

мочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникуляр-

ное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 

здоровья»; 

2) пункт 1 части 3 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

«1) проект Устава муниципального образования «Старомайнский рай-

он», а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении 

изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в устав муни-

ципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведе-

ния положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 

конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях 

приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми 

актами;»; 

3) в абзаце 2 части 1 статьи 26 слова «с правом решающего голоса» ис-

ключить; 

4) часть 6 статьи 26 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального 

образования «Старомайнский район» либо применения к нему по решению су-

да мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или вре-

consultantplus://offline/ref=9ABC34DBDDCA123AB67541905B90655DD9476EC25C8F896A0EF87CGDVEL


 2 

менного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заме-

ститель Председателя Совета депутатов муниципального образования «Старо-

майнский район». 

5) часть 2 статьи 28.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Условия контракта в части осуществления полномочий по решению во-

просов местного значения муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» для Главы Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» утверждаются Советом депутатов муниципального 

образования «Старомайнский район» по согласованию с Советом депутатов 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»; 

6) часть 7 статьи 28.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае досрочного прекращения полномочий Главы Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» либо применения к 

нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения 

под стражу или временного отстранения от должности его полномочия вре-

менно исполняет Первый заместитель Главы Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район». 

7) часть 2 статьи 40 дополнить текстом следующего содержания: 

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка 

учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении из-

менений и дополнений в Устав муниципального образования «Старомайнский 

район», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в 

Устав муниципального образования «Старомайнский район» вносятся измене-

ния в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 

Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта 

Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с 

этими нормативными правовыми актами.» 

8) в части 4 статьи 43 слова «с момента» заменить словами «на следую-

щий день после». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Муниципальный вестник Заволжья» и (или) газете «Старомайнские известия» 

после его государственной регистрации и вступает в силу после его официаль-

ного опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования   

«Старомайнский район»                                                                  Г.В. Ширманова 


